ГуркГяиек:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 1» ГОРОДСКОГО
ОКРУГА ГОРОД УРЮПИНСК ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 18 ноября 2024 г. № 63

Об организации отдыха и оздоровления
обучающихся МАУ ДО «ДЮСШ № 1» в
период школьных каникул

С целью создания благоприятных условий для организации отдыха,
оздоровления и занятости, обучающихся МАУ ДО «ДЮСШ №1» в период
школьных каникул, на основании Постановления администрации городского
округа города Урюпинска Волгоградской области № 826-п от 21.10.2024 г. «Об
организации работы лагерей с дневным пребыванием на базе муниципальных
образовательных учреждений, осуществляющих организацию отдыха и
оздоровления обучающихся в период летних и осенних школьных каникул 2025
года».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть спортивно - оздоровительный лагерь «Олимп», организованный

образовательной организацией осуществляющей организацию отдыха и
оздоровление обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием
обучающихся в возрасте с 7 лет до 17 лет включительно, на базе МАУ ДО
«ДЮСШ№ 1»:

- в период летних школьных каникул численностью 50 человек в одну смену;
- в период осенних школьных каникул численностью 50 человек в одну смену.

2. Начальником лагеря назначить - тренера-преподавателя У глянцева Николая
Петровича, воспитателями - тренеров-преподавателей: Казакова Хемру
Узакбаевича, Некрасова Юрия Михайловича, с возложением на них
ответственности за сохранность жизни и здоровья обучающихся, соблюдение
техники безопасности при проведении оздоровительных мероприятий, походов,
экскурсий и т.п.

3. Утвердить список сотрудников лагеря (Приложение №1).
4. Утвердить штатное расписание сотрудников лагеря (Приложение №2).
5 .Воспитателям тренерам-преподавателям сформировать отряды обучающихся.
5.1. В период летних школьных каникул в количестве:
I отряд -  25 человек воспитатель Казаков Х.У.,
II отряд -  25 человек воспитатель Некрасов Ю.М.
5.2 В период осенних школьных каникул в количестве:
I отряд -  25 человек воспитатель Казаков Х.У.,
II отряд -  25 человек воспитатель Некрасов Ю.М.
По результатам формирования групп тренерам-преподавателям составить

реестр обучающихся и предоставить его начальнику лагеря Углянцеву Н.П.
6. При возникновении обстоятельств, исключающих возможность работы

основных воспитателей начальник лагеря У глянцев Н.П. привлекается в качестве
воспитателя лагеря.

7. Установить периоды работы лагеря:
- в период летних каникул - 1 смена с 02.06.2025 по 27.06.2025;
- в период осенних каникул - 1 смена с 27.10.2025 по 31.10.2025.
Режим работы лагеря: понедельник - пятница с 08.30 до 14.30 часов.
8. Предусмотреть питание детей из расчета 161 рубль 11 копеек в день на

одного человека:
- городской бюджет -  15 рублей 11 копеек в день;
- областной бюджет - 145 рублей в день.

9. Начальнику лагеря Углянцеву Николаю Петровичу организовать 2-х разовое
питание обучающихся.

9.1. В период летних каникул:
- Столовая МАОУ «СШ №3» расположенная по адресу г. Урюпинск, улица

Максима Горького, дом 47 - 50 человек (I, II отряды).
9.2. В период осенних каникул:
- Столовая МАОУ «СШ №3» расположенная по адресу г. Урюпинск, улица

Максима Горького, дом 47 - 50 человек (I, II отряды).
10. По окончании лагерной смены, начальнику лагеря Углянцеву Н.П.,

предоставить в МКУ МЦБ списки обучающихся, посетивших спортивно-
оздоровительный лагерь с дневным пребыванием.

11. Согласовать режим и план работы спортивно-оздоровительного лагеря
«Олимп» с дневным пребыванием обучающихся на базе МАУ ДО «ДЮСШ № 1» с
отделом образования администрации городского округа город Урюпинск.

12. Медицинское обеспечение во время проведения лагеря осуществляет ГБУЗ
«Урюпинская ЦРБ».

13. Организовать и провести инструктаж по соблюдению техники безопасности
при организации работы спортивно-оздоровительного лагеря «Олимп» с дневным
пребыванием обучающихся с начальником лагеря и тренерско-преподавательским
составом ответственному по охране труда МАУ ДО
«ДЮСШ № 1» - инструктору методисту -  Козловой М.В.

14. Организовать и провести инструктажи по соблюдению техники
безопасности при проведении оздоровительных мероприятий, походов и экскурсий
с обучающимися МАУ ДО «ДЮСШ № 1» посещающих спортивно -
оздоровительный лагерь «Олимп» с дневным пребыванием обучающихся
воспитателям тренерам-преподавателям.

15. Ответственность за пожарную безопасность оставляю за собой.
16. Контроль за исполнением настоящ ег^^|Е Ш |’оставляю за собой.

Директор МАУ ДО «ДЮСШ №1»

С приказом ознакомлены: Н.П. У глянцев
Х.У. Казаков
Ю.М.Некрасов
М.В.Козлова

А.Н. Кудинов

Приложение 1
к приказу № 63 от 18.11.2024

Утверждаю

Списочный состав сотрудников на весь
оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Олимп»

на время каникул на базе МАУ ДО «ДЮСШ №1»

№
п/п

ФИО Должность

1. У глянцев Николай Петрович Тренер-
преподаватель

Начальник
лагеря

2. Казаков Хемра Узакбаевич Тренер-
преподаватель

Воспитатель

3. Некрасов Юрий Михайлович Тренер-
преподаватель

Воспитатель

4. Бессмертнова Надежда
Васильевна

Уборщик
служебных
помещений

Технический
работник

Директор
«ДЮ

сезон детского

Приложение № 2
к приказу № 63 от 18.11.2024

Утверждаю
Директор

Ш
t
‘ W ' c

• а ,.. •

Штатное расписание на весь сезон детского оздоровительного лагеря с
дневным пребыванием детей «Олимп» на время каникул на базе МАУ ДО
«ДЮСШ №1»:

1. Начальник лагеря -  1 человек
2. Воспитатель -  2 человека
3. Технический работник -  1 человек

Итого: 4 человека.

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 1" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УРЮПИНСК ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я утвердил этот документ